
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

В.А. ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ  
 

___________________              №  
 
«О назначении ответственного за  
организацию питания детей в МБОУ «СОШ № 6  
им. В.А. Горишнего» детский сад  
в 2024-2025 учебном году» 
 

В целях правильной организации питания детей в 2023-2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за организацию питания в 2024-2025 учебном году 
заместителя директора по ВМР Реминную О.С., Пахальчук В.Н.  медицинскую сестру, 
заведующего хозяйством Шевлякову В.А., «МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего» 
детский сад. 

2. Ответственным за организацию питания в образовательной организации: 
- своевременно составлять 10-дневное сезонное меню с согласованием его с 
начальником Роспотребнадзора; 
- контролировать нормы выхода готовой продукции на пищеблоке, выдачу блюд по 
группам; - координировать и контролировать деятельность работников пищеблока, 
поставщиков продуктов питания и организаций, предоставляющих питание в 
образовательной организации; - контролировать заявки на количество воспитанников для 
предоставления питания; 
- предоставлять указанное количество воспитанников в бухгалтерию для расчета 
размера средств, необходимых для обеспечения питанием; 
- организовывать и контролировать учёт фактической посещаемости воспитанников; 
- инициировать, разрабатывать и координировать работу по формированию 
культуры здорового питания воспитанников и их родителей; 
- осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;  осуществлять 
контроль над организацией питания и соблюдением питьевого режима воспитанников. 

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                                                 И.А. Клименко 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 6.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Клименко Ирина Александровна
Действителен c: с 22.05.2024, 08:31
Действителен до: до 15.08.2025, 08:31

Ключ подписи: 00835FCB1CF54401D99D1AE0BADEE7CC98


